



**Indholdsfortegnelse**

1

**Side****Selskabsoplysninger****2****Påtegninger**

Hoved- og nøgletal

**7**

Beretning

**8****Årsregnskab for 1. januar - 31. december 2016**

**Selskabsoplysninger**

**Selskabet** GB Ejendomme ApS  
Kong Valdemars Vej 40  
4000 Roskilde

CVR-nr.: 20 07 70 34  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december 2016

**Direktion** Karen Mogensen

**Revisor** Addere Revision  
statsautoriseret revisionspartnerselskab  
Galoche Allé 6, 4600 Køge  
[www.addere.dk](http://www.addere.dk)

	2016	2015	2014	2013	2012
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
<b>Resultatopgørelse:</b>					
Bruttofortjeneste/bruttotab	1.293	850	1.247	1.711	2.610
Resultat af ordinær primær drift	893	451	847	1.311	2.215
Resultat af finansielle poster	-432	-1.883	-561	573	12
Årets resultat	360	-1.108	229	1.727	1.662
<b>Balance:</b>					
Aktiver	51.539	51.701	52.327	51.235	49.828
Investeringer i materielle anlægsaktiver	0	0	250	-1.561	-404
Egenkapital	25.228	24.868	25.976	25.747	24.020
<b>Pengestrømme:</b>					
Pengestrømme fra driftsaktivitet	620	-983	-1.693	3.432	2.779
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	0	0	250	-1.561	-404
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-222	1.068	1.089	-1.564	-2.287
<b>Medarbejdere:</b>					
<b>Nøgletal i %:</b>					
Afkastningsgrad	1,7	0,9	1,6	2,6	4,4
Soliditetsgrad	48,9	48,1	49,6	50,3	48,2
Forrentning af egenkapitalen	1,4	-4,4	0,9	6,9	7,2
<b>Definitioner nøgletal</b>					
Afkastningsgrad =	$\frac{\text{Overskud før renter} \times 100}{\text{Aktiver}}$				
Soliditetsgrad =	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver}}$				
Forrentning af egenkapitalen =	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$				



## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet er at erhverve og administrere egne ejendomme samt anden i forbindelse dermed stående virksomhed.

### Årets udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat er et overskud på kr. 359.768. Der henvises i øvrigt til resultatopgørelsen for tiden 1. januar - 31. december 2016 og balancen pr. 31. december 2016.

Årets resultat vurderes af ledelsen som tilfredsstillende.

Året har forløbet som forventet, hvilket har medvirket til et positivt resultat.

Årets resultat og den økonomiske udvikling lever op til ledelsens forventninger.

### Virksomhedens forventede udvikling

Der forventes et resultat for 2017 på niveau med 2016.

### Særlige risici

Selskabet er ikke underlagt særlige risici, hverken forretningsmæssige eller finansielle, udover almindeligt forekommende risici indenfor virksomhedens branche.

### Miljøforhold

GB Ejendomme ApS er ikke underlagt særlige miljøkrav. Selskabet lever op til de miljøkrav som det er underlagt.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

14

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>1.292.693</b>	<b>850.356</b>
Af- og nedskrivninger	-399.569	-399.569
<b>Driftsresultat</b>	<b>893.124</b>	<b>450.787</b>
Andre finansielle indtægter	0	1.891
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	-9.613	-13.484
Andre finansielle omkostninger	-422.264	-1.871.533
<b>Resultat før skat</b>	<b>461.247</b>	<b>-1.432.339</b>
2 Skat af årets resultat	-101.479	324.184
<b>3 ÅRETS RESULTAT</b>	<b>359.768</b>	<b>-1.108.155</b>

Balance pr. 31. december

## AKTIVER

<u>Note</u>	2016 kr.	2015 kr.
4 Grunde og bygninger	49.525.113	49.924.682
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>49.525.113</b>	<b>49.924.682</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER I ALT</b>	<b>49.525.113</b>	<b>49.924.682</b>
Fremstillede varer og handelsvarer	1.658.435	1.658.435
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>1.658.435</b>	<b>1.658.435</b>
Andre tilgodehavender	28.397	118.380
Periodeafgrænsningsposter	7.988	0
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>36.385</b>	<b>118.380</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>318.669</b>	<b>0</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT</b>	<b>2.013.489</b>	<b>1.776.815</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>51.538.602</b>	<b>51.701.497</b>



Balance pr. 31. december

**PASSIVER**

<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
5 Selskabskapital	1.000.000	1.000.000
Overført resultat	24.227.554	23.867.786
<b>EGENKAPITAL I ALT</b>	<b><u>25.227.554</u></b>	<b><u>24.867.786</u></b>
6 Udskudt skat	2.521.016	2.229.083
<b>HENSÆTTELSER I ALT</b>	<b><u>2.521.016</u></b>	<b><u>2.229.083</u></b>
Kreditinstitutter m.v.	22.015.834	8.305.633
7 <b>Langfristet gæld i alt</b>	<b><u>22.015.834</u></b>	<b><u>8.305.633</u></b>
Kreditinstitutter m.v.	448.000	14.459.208
Leverandører af varer og tjenesteydelser	256.754	83.994
Gæld til tilknyttede virksomheder	141.419	322.260
Anden gæld	862.499	1.433.533
Periodeafgrænsningsposter	65.526	0
<b>Kortfristet gæld i alt</b>	<b><u>1.774.198</u></b>	<b><u>16.298.995</u></b>
<b>GÆLD I ALT</b>	<b><u>23.790.032</u></b>	<b><u>24.604.628</u></b>
<b>PASSIVER I ALT</b>	<b><u>51.538.602</u></b>	<b><u>51.701.497</u></b>
8 Eventualposter		
9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
10 Nærtstående parter		
11 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning		

## Egenkapitalsopgørelse 1. januar - 31. december

17

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Forslag til udbytte for regnskabs- året	I alt
<b>Egenkapital primo</b>	1.000.000	23.867.786	0	24.867.786
Årets resultat	0	359.768	0	359.768
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.000.000</b>	<b>24.227.554</b>	<b>0</b>	<b>25.227.554</b>

## Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

18

	2016 kr.	2015 kr.
Årets resultat	359.768	-1.108.155
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	399.569	399.569
Reguleringer af renteindtægter og lignende indtægter	0	-1.891
Reguleringer af renteomkostninger og lignende omkostninger	431.877	1.885.017
Reguleringer af skat af årets resultat	-190.454	-143.282
Reguleringer af udskudt skat	291.933	-180.902
Ændring i tilgodehavender	81.995	225.509
Ændring i leverandørgæld m.v.	-513.589	-319.485
<b>Pengestrømme fra drift før finansielle poster mv.</b>	<b>861.099</b>	<b>756.380</b>
Renteindbetalinger	0	1.891
Renteomkostninger betalt	-431.877	-1.885.017
Betalt (refunderet) selskabsskat	190.454	143.282
<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>619.676</b>	<b>-983.464</b>
Afdrag på langfristede gældsforpligtelser	-222.076	1.068.360
<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>-222.076</b>	<b>1.068.360</b>
<b>Ændring i likvider</b>	<b>397.600</b>	<b>84.896</b>
Likvide beholdninger, primo	-78.931	-163.827
<b>Likvide beholdninger, ultimo</b>	<b>318.669</b>	<b>-78.931</b>
Likvider ultimo	318.669	0
Driftskreditter	0	-78.931
<b>Likvider ultimo</b>	<b>318.669</b>	<b>-78.931</b>

<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
Der har i regnskabsåret ikke været ansatte.		
<b>2 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	-190.454	-143.282
Årets regulering af udskudt skat	291.933	-180.902
	<u>101.479</u>	<u>-324.184</u>
<b>3 Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	359.768	-1.108.155
Anvendelse i alt	<u>359.768</u>	<u>-1.108.155</u>
<b>4 Grunde og bygninger</b>		
Kostpris primo	53.711.830	53.711.830
<b>Kostpris ultimo</b>	<u>53.711.830</u>	<u>53.711.830</u>
Af- og nedskrivninger primo	3.787.148	3.387.579
Årets afskrivninger	399.569	399.569
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<u>4.186.717</u>	<u>3.787.148</u>
<b>Bogført værdi ultimo</b>	<u>49.525.113</u>	<u>49.924.682</u>

Ejendomsværdi ifølge offentlig vurdering 1. oktober 2015 udgør kr. 38.340.000.

## 5 Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 1.000 anparter á kr. 1.000 eller multipla heraf.

<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
<b>6 Udskudt skatteforpligtelse</b>		
Udskudt skat primo	2.229.083	2.409.985
Årets regulering	291.933	-180.902
	<u>2.521.016</u>	<u>2.229.083</u>

**7 Langfristet gæld**

Den langfristede gæld forfalder inden 5 år.

**8 Eventualposter****Sambeskatning**

GB Ejendomme ApS hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomst samt indeholdt udbytteskat og renter for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen, indtil de er betalt til SKAT. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for GB Holding Viby ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

**9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der afgivet følgende sikkerheder:

Ejerpantebreve i ejendomme	<u>27.280.000</u>
Bogført værdi af ejendomme	<u>35.164.620</u>

Til sikkerhed for gæld til ejerforeninger er der afgivet følgende sikkerheder:

Ejerpantebreve i ejendomme	<u>366.000</u>
Bogført værdi af ejendomme	<u>14.360.493</u>

<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> kr.
-------------	--------------------	--------------------

## 10 Nærtstående parter

### **Bestemmende indflydelse**

GB Holding Viby ApS, Kong Valdemars Vej 40, 4000 Roskilde, har bestemmende indflydelse som moderselskab for GB Ejendomme ApS.

### **Koncernforhold**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet GB Holding Viby ApS, Roskilde.

## 11 Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter ledelsens skøn indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling.